62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 011, de 19 de janeiro de 2024.
Processo nº 63908/2024.
OBJETIVO: Realizar formação  inicial e assinatura de contratos dos
servidores do PSS 02/2023-FASEPA, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 24/01/2024 a 26/01/2024. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS, TECNICO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Matricula 57216507/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1033110
PORTARIA nº 012, de 19 de janeiro de 2024.
Processo nº 64804/2024.
OBJETIVO: Realizar formação e inicial e assinatura de contratos dos
servidores do PSS 02/2023-FASEPA, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 24/01/2024 a 26/01/2024. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ANNE KAROLLYNE LIRA SOUSA CHAGAS, GERENTE III,
Matricula 5918073/4, KATIA SIMONE GOMES PORFÍRIO, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 54187941/1, ANGELA MARIA LOBATO POMPEU, AUX.
TÉCNICO, Matricula 3215083/1, e ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES
FARIAS, MONITOR, Matricula 54190054/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1033111

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 69 – GP/GEMPS 16 de JANEIRO de 2024
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de fevereiro de
2023.
Considerando art.74 da lei 5810/94-RJU; Considerando processo
2023/1291142
R E S O L V E: CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao
servidor abaixo relacionado:

MATRÍCULA NOME ADMISSÃO P.AQUI GOZO: INICIO / FIM
5956494/1 Ednan Marcos da Costa Pereira 03/08/2020 2022/2023 01/01/2024 a 30/01/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR - Presidente

Protocolo: 1033256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 18/2024-GGP/SEJU Belém (PA), 19 de janeiro de
2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/101644.
RESOLVE:
I - CONVALIDAR todos os atos proferidos pela comissão processante, nos
autos do processo 2023/101644, nos termos do § 11, art.191, do RJU.
II – PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1033354
PORTARIA n° 17/2024 -SEJU
O Secretário de Estado de Justiça, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Estadual, publicado em 02 de fevereiro de 2023,
no DOE n° 35.276.
Considerando a Lei Estadual nº 10.021, de 31 de julho de 2023, que dispõe
sobre o sistema de controle interno do poder executivo, transformando a
Auditoria Geral do Estado do Pará AGE em Controladoria-Geral do Estado
do Pará CGE, em especial o Art. 6º quanto à designação dos Agentes de
Controle Interno;
Resolve:
Art. 1º - Revogar as PORTARIAs n° 58/23, publicada em 28/02/23 no DOE
35.304, n° 114/2023, publicada em 06/04/23 no DOE 35.354 e n° 180/23,

publicada em 24/05/23 no DOE 35.410.
Art. 2º - Designar, como Agentes de Controle Interno ACI os servidores:
ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA - matrícula: 54197662/6
MAÍRA JULIANA LOBATO DA SILVA - matrícula: 80845863/6
MARCELO SANTOS LAUZID - matrícula: 572011572
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de janeiro de 2024.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1033384

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2023.2332235
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2023
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: BRASLYNC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA., CNPJ n.º
35.858.504/0001-21.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 55
(cinquenta e cinco) Licenças de Software MICROSOFT OFFICE 365 –
BUSINESS VERSÃO STANDARD.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
Valor Global Estimado: R$ 38.698,00 (trinta e oito mil, seiscentos e
noventa e oito reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo.
Pela Contratada: Carlos José da Silva.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 18 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1033135
EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2024/2007484
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2024
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: STARTECH SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA., CNPJ n.º
16.649.492/0001-80.
Objeto: Contratação de serviço de licenciamento da plataforma de
videoconferência Zoom Meetings.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Carta-contrato.
Valor Global Estimado: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo.
Pela Contratada: Luciana Schmitt Juruena.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 18 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1033252
EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2023.2332235
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2023
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA., CNPJ
n.º 21.748.841/0001-51.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 8 (oito)
Licenças de Software MICROSOFT PROJECT PLAN 3, 4 (quatro) Licenças
de Software MICROSOFT VISION PLAN 1 e 2 (duas) Licenças de Software
POWER B.I VERSÃO PRO.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
Valor Global Estimado: R$ 17.212,00 (dezessete mil, duzentos e doze reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo.
Pela Contratada: Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 18 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1033231